Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 0132 - Hospital Nacional Hipolito Unanue, con la finalidad de 
que se incluya el procedimiento de seleccion de Adjudlcaclon Simplificada para la Adqulsiclon 
de Hemoglobina Glicosilada para la UPSS de Bioqufmica y Hematologia del HNHU, por un valor 
estimado de S/. 190,080.00 (Ciento Noventa Mil Ochenta con 00f100 Soles), el mismo que se 
conternplara en el clasificador de gasto 2.3.18.21 - Material, Insumos, Instrumental y Accesorios 
Medicos, Ouirurqicos, Odontoloqicos y de Laboratorio, por la fuente de financiamiento de 
Donaciones y Transferencias, la misma que ha recibido la correspondiente Certificacion de Credito

[...]

del Ario Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 0132 - Hospital Nacional Hipolito Unanue, con la 
finalidad de que se incluya el procedimiento de seleccion de Adjudlcaclon Simplificada para 
la Adquisicion de Formula Polirnerica Alta en Nitroqeno Isotonica x 1 L para el HNHU, por 
un valor estimado de S/. 36,000.00 (Treinta y Seis Mil con 00/100 Soles), el mismo que se 
contemplara en el clasificador de gasto 23.18.12 - Medicamentos, por la fuente de financiamiento 
de Donaciones y Transferencias, la misma que ha recibido la correspondiente Certificacion de 
Credito Presupuestario 0000004865 para el ario 2021, por el monto de S/.

[...]

Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 0132 - Hospital Nacional Hipolito Unanue, con la finalidad de 
que se incluya el procedimiento de seleccion de Adjudlcacion Simplificada para la Adquisicion 
de Contenedor de Polipropileno de Bioseguridad de 11.5L para el Hospital Nacional Hipolito 
Unanue, por un valor estimado de S/. 252,000.00 (Doscientos Cincuenta y Dos Mil con 00/100 
Soles), el mismo que se contemplara en el clasificador de gasto 2.3.18.21 - Material, Insumos, 
Instrumental y Accesorios Medicos, Ouirurqicos, Odontoloqicos y de Laboratorio, por la fuente 
de financiamiento de Donaciones y Transferencias, la misma que ha recibido la correspondiente 
Certificacion de Credito Presupuestario 0000004872 para el ario 2021, por el monto de 
S/. 42,000.00 (Cuarenta y Dos Mil con 00/100 Soles), y la Prevision Presupuestal 55 para el 
afio 2022, por el monto de S/. 210,000.00 (Doscientos Diez Mil con 00/100 Soles), mediante 
Memorando 598-2021-0PE/HNHU, de fecha 20 de setiembre de 2021, Y la Nota Informativa 
324-2021-0PE-UP-HNHU, de fecha 17 de setiembre de 2021; 

Que, a traves de la Nota Informativa 1745-2021-ULlHNHU, de fecha 27 de setiembre de

[...]

del Ario Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 0132 - Hospital Nacional Hipolito Unanue, con la 
finalidad de que se incluya el procedimiento de seleccion de contratacton Directa para la 
Adquisicion de Guantes Ouirurqicos Descartables Esteriles 7 y 7'Y2 para el HNHU, en el 
Marco del Programa COVID-19, por un valor estimado de S/. 182,000.00 (Ciento Ochenta y 
Dos Mil con 00/100 Soles), el mismo que se conternplara en el clasificador de gasto 2.3.18.21 - 
Material, Insumos, Instrumental y Accesorios Medicos, Ouirurqicos, Odontoloqicos y de 

~.po ", Laboratorio, por la fuente de financiamiento de Donaciones y Transferencias, la misma que 
{ So \ ha recibido la correspondiente Certificacion de Oredito Presupuestario 0000004965 para el ana 
'J: Ec.()"1 1~\.'f'J~ 

W NIltO!II1 2021, por el monto de S/. 182,000.00 (Ciento Ochenta y Dos Mil con 00/100 Soles), mediante 
0<.'o.rymo~'"'~''' Memorando 610-2021-0PE/HNHU, de fecha 24 de setiembre de 2021, y la Nota Informativa 

32-2021-0PE-UP-HNHU, de fecha 23 de setiembre de 2021; 

Que, mediante Resoluci6n Directoral 003-2018-HNHU/DG, se deleqo en la Directora